CÂMARA
1ILLT I' MUNICIPAL DE SOUSA

CASA OTACIL1 O COMES DE SÃ

Or. )1.9 od G901

EXMA. SRA. PRESIDENTA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SOUSA, ESTADO DA

PARAÍBA

Requerimento n° 576/2025

Jefferson Linhares de Araújo, vereador com as

AF'RO

1 unto a este Poder Legislativo

vem, na forma regimental, requerer a Vossa Excelência que, depois de ouvido o

Plenário, seja enviado ofício ao

Prefeito do Município de Sousa-PB, Sr. Helder Moreira Abrantes de Carvalho e

ao Secretário Municipal de Infraestrutura, Marcílio Holanda de Sousa,

solicitando a construção de uma praça no Assentamento Emiliano Zapata, zona rural

do nosso município.

JUSTIFICATIVA:

Considerando que o Assentamento Emiliano Zapata, situado na zona rural do

município de Sousa-PB, possui uma comunidade consolidada e crescente, que carece

de espaços públicos destinados ao lazer, à convivência social e à promoção da

cidadania;

Considerando que a construção de uma praça contribuirá significativamente

para a melhoria da qualidade de vida dos moradores, oferecendo um ambiente

adequado para atividades recreativas, culturais e esportivas, além de fortalecer os

vínculos comunitários;

Sala das sessões da Câmara Municipal de Sousa-PB,
em 31 de outubro de 2025.

JE FERSON LINHARES DE ARAÚJO
Vereador

Rua Nabor Meira, 17, Centro
Sousa — Paraíba — CEP 58800 800

www.sousa ob.00v br

CAMARA
MUNICIPAL DE SOUSA
CASA OTACÍLIO GOMES DE SÁ

RELAÇÃO DE VEREADORES QUE SUBSCREVERAM:

REQUERIMENTO N° 576/2025

AUTOR: JEFFERSON LINHARES DE ARAÚJO

ASSUNTO: Solicitando a construção de uma praça no Assentamento Emiliano

Zapata, zona rural do nosso município

Vereador(a):

( ) Abel Sales

( ) Alyson Pipoca

( ) Amanda Silveira

( ) Anan ias Vieira

( ) Assis Estrela

( ) Delani Gledson

( ) Denis Formiga

( ) Diágenes Ferreira

( ) George Sucupira

( ) Jefferson Linhares

( ) Johanna Estrela

( ) Luciano Júnior

( ) Márcio das Bancas

( ) Odair José

( ) Radamés Estrela

Assinatura:

,
(39(1701(i4_

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Sousa

Em, 31 de outubro de 2025.

Rua Nabor Meira, 17, Centro
Sousa — Paraíba — CEP 58800 800

www.sousa.ob gOV. br

CÂMARA MUNICIPAL DE SOUSA
R. Nabor Meira, N° 17 Centro de Sousa - PB Cep 58800-310 BRASIL

Tel: (83) 3521-1509
http://~camarasousa.pb.gov.br

Legislatura 2025-2028

SESSAO: 17' SESSÃO ORDINÁRIA DO 2° PERÍODO ORDINÁRIO DE 2025

MATÉRIA: REQUERIMENTO

NÚMERO: INSTITUIÇÃO: Câmara Municipal de Sousa 0576/2025

DATA:

MORA:

PROPOSITOR: JEFFERSON LINHARES DE ARAÚJO 11/11/2025

P. DA SESSÃO: AMANDA SILVEIRA 18:32

TIPO VOTAÇÃO. MAIORIA SIMPLES PRESENTES: 14

VEREADOR

AMANDA SILVEIRA

IOGENES FERREIRA

TEKIN LINHARES

GEORGÉWÚVia.

RADAMÉS ESTRELA

JR DE ZILDA

ABEL SALES

DENIS FORMIGA
:ammeraffirreiáifflik
DELANI GLEDSON

It -D-RWICT§r"-

MARCIO DAS BANCAS

JOHANNA ESTRELA

ASSIS ESTRELA

ANANIAS VIEIRA

ALYSON ALVES

TURNO:

TRAMITE:

Ementa:

Turno

APROVADO

PARTIDO PRESENÇA VOTO

PSB PRESENTE

ENTE SIM PSD PRES

SD

PSD

PRES

PRES

ENTE

ENTE

SIM

SIM 4ig
SIM PSB PRESENTE

PSB PRESENTE SIM

PSB PRESENTE SIM

PS8 PRESENTE SIM

PSB PRESENTE SIM

PT PRESENTÉ SIM

SD PRESENTE SIM

PDT PRESENTE SIM

PDT PRESENTE SIM

MDB

PL

PRESENTE

AUSENTE

SIM

AUS

SIM

NO

13

o

o

P ESIDENTE DA SESSÃO

solicitando a construção de uma praça no Assentame
nosso município.

Emiliano Zapata, zona rural do

datashopstudio@hotmail.com Pag. 01